
Příloha ke smlouvě :  

Registrační číslo smlouvy : 19/14451077/2017 

Putování Bratislavským krajem se zastávkou na Jižní 

Moravě 

pátek 5.5. V ranních hodinách odjezd z Benešova směr Slovensko. První zastávka bude na zámku Červený Kameň. 

Zámek Červený Kameň se nachází na východním okraji Malých Karpat a patří mezi nejlépe zachované hrady na 

Slovensku. Zdejší zimní zahrada patří mezi skvosty evropského významu. Odpoledne se přesuneme do městečka 

Pezinok, kde navštívíme výrobu modravské lidové keramiky (majoliky). Ubytování večeře. 

Sobota 6.5.  Po snídani odjedeme do Bratislavy kde na nás bude čekat průvodce a provede nás po pamětihodnostech 

hlavního města Slovenska. Odpoledne individuální volno, nebo možnost plavby lodí po Dunaji. V podvečer návrat na 

ubytování. Po večeři navštívíme nedaleké vinařství, kde ochutnáme několik vzorků malokarpatských vín z oblasti 

Modra.  

neděle 7.5. Po snídani odjedeme směrem k maďarským hranicím, abychom se podívali na vodní dílo Gabčíkovo. 

Přehradní hráz s vodní elektrárnou je postavena přibližně 1 km jižně od obce Gabčíkovo, podle níž je také dílo 

pojmenováno. Vzniklá přehradní nádrž má rozlohu 46 km² a zasahuje i do Bratislavského kraje. Leží v nadmořské 

výšce 131 m. Generace starších „Čechoslováků“ si pamatují, že od konce 70. let až do rozdělení společného státu 

snad nebyl den, aby v některém sdělovacím prostředku nezaznělo politické i novinářské „zaklínadlo“ – Gabčíkovo – 

Nagymaros. Vodní dílo Gabčíkovo lze označit jako stavbu tisíciletí. Poté se přesuneme do města Dunajská Streda kde 

navštívíme nově otevřený Thermalpark na ploše 18ha, kde se nachází 10 interiérových a exteriérových bazénů 

s mineralizovanou a termální vodou s teplotou od 24°- 39° C. V podvečer návrat na ubytování. Večeře, nocleh. 

Pondělí 8.5. Po snídani naložení zavazadel a odjezd směr Lednice na prohlídku Lednicko-valtického areálu který jako 

celek leží na rozloze 283km². Stojí to tam černé na bílém. Lednicko-valtický areál je od roku 1996 součástí světového 

a kulturního dědictví UNESCO. Není divu, že se tomuhle kraji dřív říkalo „Lednice a její zahrady“ a dnes navrhují 

historičtí nadšenci nový oficiální název dominantní obce „Báječná Lednice“. Majestátné zámky jsou obklopené 

rozlehlými zahradami. Upravené záhony pokrývá květinový koberec. Zvlněné lány zlatavých polí přecházejí v 

zelenavé lesy. Romantickou krajinu zdobí rybníky, jejichž třpytivé hladiny jsou posety lekníny. Podél upravených cest 

stojí mnoho skvostných staveb. To všechno vytvořili ruku v ruce s přírodou Lichtenštejni. V pozdních odpoledních 

hodinách odjezd do Benešova. 

Cena 4.750,-Kč zahrnuje: 

3x ubytování ve dvoulůžkových pokojích ***htl 

3xpolopenzi 

1x exkurze vinařství s ochutnávku vín a občerstvením 

-průvodcovské služby po Bratislavě 

-dopravu luxusním autobusem 

-zákonné pojištění CK proti úpadku 

Souhlas objednatele s programem zájezdu : 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ehradn%C3%AD_hr%C3%A1z
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vodn%C3%AD_elektr%C3%A1rna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gab%C4%8D%C3%ADkovo
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ehradn%C3%AD_n%C3%A1dr%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bratislavsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nadmo%C5%99sk%C3%A1_v%C3%BD%C5%A1ka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nadmo%C5%99sk%C3%A1_v%C3%BD%C5%A1ka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr
http://www.xslovensko.cz/vznik-ceskoslovenska/
http://www.xslovensko.cz/rozdeleni-ceskoslovenska/
javascript:void(0)
javascript:void(0)

